1443. 22. Juny. App. D. Tr. T. V.

Ioanu Corvinu demanda unui cassariu alu seu, anume Nicolae Doczi, dein comitatulu Tolna in Ungari'a de susu, că se plătesca simbriile militarie la duoi oficiari ai sei, si se incassedie impositele.

Nobili Michaeli Doczi rationatori nostro in Comitatatu Tholna***) nobis dilecto. Joannes de Hunyad Wayvoda Transsilv. Dicunt nobis Paulus Zati, et Ladislaus Sorgan, quod adhuc stipendia ipsorum nou solvissetis. Ideo volumus, ut visis presentibus, eisdem exolvatis, et sollicitetis, transite cum dicatoribus, quam citissime pecuniam exigatis; et ecce scripsimus in aliis literis nostris magnifico D. Nicolao

*) Hunyadi.

**) Doczi.

***) Mi joga lehetett Hunyadinak felső M. Országón?

Waywode*) ut qui solvere nollent, et caput, et possessiones debeat occupare, quod facit. Datum in M^{er}ges Sabbato proximo inter Octavas festi preciosi Corporis Christi anno MCCCCXLIII.

Ex Ms. Bibliothecae quinqueecclesiensis.
Edidit: Katona T. XIII. Part. 1. p. 246.

1444. App. D. Tr. T. V.

Donatiunea regelui Uladislau facuta unui enézu, anume Candresiu séu Candrescu dela Salasiulu-de susu in comit. Hunedórei, omu familiariu alu lui Ioanu Corvinu. Meritele acelui patricianu romanu au fostu, că elu a luptat cu mare barbatia (fortiter) in batalile cele mari dela Belgradulu serbescu, dela Pórt'a-de fera si in campania cea lunga dein Bulgari'a**).

Commissio propria Domini Regis.

Nos Uladislaus Dei Gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, Lythuaniaeque Princeps Supraemus, et Haeres Russiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos attentis, et diligenter consideratis illis fidelibus servitiis, et acceptis dignis obsequiis, quae fidelis noster Kendris de Felső Zállásptaka familiaris fidelis nostri dilecti magnifici Joannis de Hunyad vajvoda Nri Transylvaniensis huic Regno nostro Hungariae, et sacrae ejusdem coronae, sed et majestati nostrae in certis conflictibus, quos praefatus Joannes vajvoda cum saevis Turcis primum circa castrum nostrum Nandoralbense, secundo in Transylvanis circa locum Kapu, ac tertio in Transalpinis partibus victorioso habuit, ubique interessendo, signanter autem in proximo nostro exercitu progressu, quem divina nobis favente clementia, pro fidei sanctae Catholicae, hujusque Regni nostri Hungariae defensione victorioso peregrissemus, contra saevos Turcas Christi et Religionis Christianae persecutores, ac ejusdem Regni nostri Hungariae durissimos invasores novissime confecissemus praefati Joannis Vajvoda Domini sui fortiter partes Regnorum Rasciae, et Bulgariae, ejusque ad confinia cum eisdem Turcis illa via immigr et quem cum glorio viriliter oppo se rebusque impedit Krivadia vocatas, ac quartam partem Felső Zállás Comitat psa una cum nec non conferre, ex literarum perleg a post millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.

Originale harum literarum in pergamenio expeditum anno 1779, coram Tabula Regia exhibuit, transsummique fecit Nicolaus Gora de Agyagfalva. Et Transumtum hoc possidet D. Francisc. Kenderesi de F. Szálláspataka.

*) Nicolao Ujlaki; ergo is tunc non erat in Transylvania, sed in superiori Hungaria.

**) In acesta diploma dentele tempului inca a rosu si a produsu lacune mari.

1446. 6. Jan. App. D. Tr. T. V.

Nicolae voda de Uilacu inchiaie confederatiune si fratia de cruce cu cei mai mari inemici ai lui Ioanu Corvinu, adeca cu comitele Fridericu de Cilly si cu filiul acestuia Ulricu*).

Nos Nicolaus de Wylak inter cetera Wayvoda Transsilvanus, Banus Machoviensis. siculorum et Temesiensis Comes, memorie commendamus, significantes quibus incumbit universis, quod nos fluctuationibus, et discordiarum fomentis hujus incliti Regni Hungarie circumquaque conspectis, et consideratis, Altissimi largiente Clementia, cuius providentia universa diriguntur, cum illustribus principibus Dominis Friderico, et Ulrico filio ejusdem dei gratia, Cilie, Ottemburge, et Zagorie Comitibus, nec non Regni Sclavonie Banis, indissolubilis amoris, et fraternitatis dilectionem, perpetuis temporibus duraturam, contraximus, fecimus, et ordinavimus. Quod nos ipsos Dominos Fridericum et Ulricum Comites fratres nostros sincerissimos, qui nobis, et temporibus preteritis, cum omni favore, et fervore fraternitatis et amoris Zelo, locis debitibus, et temporibus opportunis affuerunt, ut eo ferventius diligentiusque et perfectius idem amor fraternalis dilectionis ulterius, inviolabiliter inter nos mutuo radicetur, Promisimus eisdem, et promittimus presentium tenore, semper et ubique favore fraternali, tamquam fratres nostros carissimos et adoptivos eos prosequi, et tenere, in omnibus factis eorum prosperis pariter et adversis, et nunquam eos dimittimus, sed contra quoslibet homines cujus cunque lingvii, dignitatis, status, et conditionis existant, adjuvabimus, et protegemus, cum omnibus castris, castellis, possessionibus nostris, consiliis, potentia, viribus, et ingeniis, et toto nostro posse, et nusquam eos deseremus, et derelinquemus, sed usque ad ultimum cum eisdem stare, permanere, et perseverare volumus, firmiter et constanter, absque aliquo dolo, fraude, et nequitia, exceptis Romanorum et Hungariae Regibus. In casu vero, si etiam ipsi domini Reges, aut alter eorum, eosdem dominos Comites Cilie minus juste et indebite, ac sine lege opprimere vellent, simili modo ut prediximus, ymmo, si necesse erit, etiam personaliter adjuvare teneamur eosdem dominos Comites cum omni nostra potentia ut premisimus, et ad hec adstricti simus et obligati, ad que premissa omnia firmiter, et inconcusse, ac previse eodem modo, ut premittimur, absque dolo et fraude observanda, etiam iidem Domini Comites Cilie nobis sint adstricti, et obligati, in vera fraternitatis dilectione, casu autem quo, aliqua partium predictarum, hujusmodi eorum obligamina, quibuscumque cautelis, et occasionibus, firmiter et constanter observare nollet, vel non curaret, extunc contra alteram partem in amissione fidei sue Christiane, et humanitatis convincatur. Et

*) Aceasta perfidia a lui Nicolae voda cätra Ioanu Corvinu voda este cunoscuta si dein alte date istorice. Si totusi Ioanu voda avuse mare incredere cätra collegulu seu Nicolae voda, pana ce aceasta era p'aci se repuna, adeca se perda capulu acelui.

quod inter Principes, Prelatos, Magnates, Milites, et Clientes nullius sit reputationis tamquam traditor fratri sui. Et ad hec premissa sua obligamina per aliam partem possit induci, et artari per jura ecclesiastica, secularia, et civilia tamquam fidefractor. Et ad horum premissorum observationem nos sigillis nostris appensis obligavimus presentium literarum nostrarum vigore et testimonio mediante. Datum in Castro nostro Palotha in festo Epiphaniarum domini anno ejusdem Millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

L. S.

Originale exstat in Archivo secretiori caesareo.
Edidit: Josephus Chmel „Geschichte Kaiser Ferdinand IV.“ II. p. 737.

Mandatum statutorium

Joannis de Hunyad R. Gubernatoris Hungariae pro nobilibus Dan filio quondam Jaroszlav de Chonakos, nec non Vayk, ac Petri Zsorbe, et Joannis filii dicti quondam Jaroszlav de eadem Chonakos, in qua praefatus Dan, nomine Keneziatus eousque persitit, de dato in Temesvár in festo ascensionis Dni a. 1446.

App. D. Tr. T. V.

Acesta e cunoscutulu documentu de donatiune facuta de Ioanu Corvinu membriloru familiei romanesce dela Cincisiu dein comitatulu Hunedorei, anume Iaroslau, Danu, Voicu, Petru, Serbu, Ioanu. Donatiunea li se face pentru virtutile loru militarie, pentru bravur'a si eroismulu loru.

Joannes de Hunyad Regni Hungariae Gubernator etc. Capitulo Ecclesiae Albensis Transilvaniae salutem et honorem. Cum consideratis, et in memoria nostra revocatis multismodi fidelitatibus, et fidelium servitiorum gratuitis meritis, sinceris complacentiis, atque virtuosis gestis nobilium Dan, filii quondam Jaroszlav de Chonakos, nec non Vayk, ac Petri Zsorbe, et Joannis filii dicti quondam Jaroszlav de eadem Chonakos, quibus ipsi Sacrae Regni Hungariae Coronae, et ex post etiam in publicis qua Regalium, quam nostrorum Exercituum, tum contra Sevissimos Turcos, quam alios hujus Regni notorios emulos plena vice motorum expeditionibus, non parcendo personis ac rebus eorum, cum immoderata eorum sanquinis effusione studuerunt complacere, intuitu quorum volentes ipsis nostram exhibere benevolent. favorosam; Possessionem Chonakos*) praedictam vocatam, in Comitatu de Hunyad praenotata, in Districtu de Hatzeg existentem habitam, in cuius Dominio praefatus Dan nomine Keneziatus**) hucusque persitisset. Item totum et omne Jus Regium, si quod in eadem possessione Chonakos, qualiterunque Regia haberet serenitas, aut quibusunque modis et rationibus sacram ejusdem concerneret Coronam, simul cum cunctis earumdem, et ipsius utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, vigore aliarum

Litterarnm nostrarum Donationarium exinde confectarum, eidem Dan, Vayk, Petro, et Joanni ipsorumque haeredibus, et posteritatihius universis in perpetuum duximus conferend. volumusque ipsos per nostrum, et vestrum homines, in dominium ejusdem per eos legitime facere introduci. Super quo Honorabilitatem vestram praesentibus requirimus, eidemque seriose committimus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Stephanus filius Galli de Hosdaat, aut Stephanus de Farkadin, vel Bukur de Szilvás aliis absentibus homo noster, ad faciem dictae possessionis Chonakos, dictique Juris Regii in eadem habiti, vicinis et commetaneis ejusdem, et ipsius universis, inibi legitime convocatis, et praesentibus accedant, introducat praefatum Joannem, et alios praedictos in Dominium ejusdem, et ipsius, statuatque eandem et ipsum eisdem praemissae Nrae Donationis titulo perpetuo possiden. si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Joannem, et alios praenotatos, Palatinalem in praesentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis eor. reddituri. Ex post haec, hujusmodi Introductio- nis, et statutionis seriem cum contradictorum, et evocatorum, vicinosque, et commetaneos, qui praemissae statutioni intererunt nominibus, et termino assignato, eidem Domino Palatino more solito rescribatis. Datum in Temesvár in festo ascensionis Domini anno ejusdem 1446.

Lege et Mathiae I. novas Donationales pro Ladislao, Sandrino, Dan, et Joanne de Csoltakos, super Chonakos, Ohaba, et Dobra in Comitatu Hunyad de anno 1464. in C. D. T. III. p. 269—278.

L. S.
Joannis Hunyadi
Gubernatoris.

Literae hae sigillatae, clausae, et subseqe aperatae, hanc habent a Dorso Intitulationem: „Honorable Capitulo Eccl. Alb. Trans. pro nobili Dan filio quondam Jaroszlav de Chonakos, et aliis intrascriptis Introductory, et statutoria.

Statutionis series autem itidem in dorso earumdem consignata sic sequitur: „Homo Regius Bukur de Szilvás superiori Capituli Demetrius Presbyter secundo die Corporis Christi tribus diebus nemine contradictore. Cometan. Bukur de Felső-Szilvás, Ladislaus de eadem, Lupa, et Blasius de Lendene (Lindrina), Stojka de Maczesd.

Exstant in Arch. Capit. Alb. Trans. in simplici papyro confectae, sigillum Joannis Hunyad cerea rubrae impressum, chartae appensum est.

Edidit: in „Arpad: Honi történetek zsebkönyve“ II. p. 43.

„ extractum Benkő Transilvania p. 566.

„ Fejér „Genus e. c. t. Joannis de Hunyad

*) Csoltakos in Comitatu Hunyad. *Csoltakos*